[image: image2.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.12.2019

	№
	658-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 10.11.2016 № 26/177
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области                      от 10.11.2016 № 26/177 «О Градостроительном совете Кировской области»               следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 01.08.2016 № 708-ЗО)» исключить.
1.2. Утвердить Градостроительный совет Кировской области (далее – Совет) в новом составе согласно приложению.
1.3. Внести в Положение о Градостроительном совете Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.3.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «координирующим, совещательным» заменить словом «координационным».
1.3.2. В пункте 4.1 раздела 4 «Состав Совета» слова «первый заместитель Председателя Правительства Кировской области» заменить словами «Председатель Правительства Кировской области».
1.3.3. Пункты 5.6 и 5.7 раздела 5 «Организация работы Совета» изложить в следующей редакции:
«5.6. Решения, принятые на заседании Совета, оформляются протоколом. Проект протокола готовится министерством строительства Кировской области в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания Совета.

Член Совета, присутствовавший на заседании Совета
и голосовавший против решения (решений), принятого (принятых) на заседании Совета, в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания Совета вправе направить в министерство строительства Кировской области письменное мнение по соответствующему вопросу повестки дня заседания Совета, которое подлежит обязательному приобщению
к протоколу заседания Совета.

5.7. Протокол подписывается председателем Совета либо заместителем председателя Совета, председательствовавшим на заседании, и секретарем Совета не позднее 10 рабочих дней со дня проведения заседания Совета.
Подписанный протокол заседания Совета с письменными мнениями, указанными в пункте 5.6 настоящего Положения (при их наличии), направляется членам Совета по электронной почте не позднее 5 рабочих дней со дня подписания протокола».

1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить
на Председателя Правительства Кировской области Чурина А.А.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин[image: image1.png]

[image: image2.png]